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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3319
Responded to:  03 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
How many C3 Storm Incident Tickets have been raised in 2024 within the Cowdenbeath Division (if this is too difficult I would accept the Scottish National figures)?
How many of these C3 Storm Incident Tickets were transferred onto the crime record system in 2024 within the Cowdenbeath Division (if this is too difficult I would accept the Scottish National figures)?
You clarified this as incident data for the Multi Member Ward area for Cowdenbeath for 2024, including how many incidents resulted in a crime report being created. 
Please see the table below with the relevant information requested. 
	Initial Incident Type
	Total Incidents
	Crime Report Raised

	Intruder
	29
	0

	Personal Attack Alarm
	6
	0

	Audible Only
	10
	0

	Police Installation
	1
	0

	Public Nuisance
	281
	23

	Drugs/Substance Misuse
	78
	5

	Disturbance
	141
	35

	Abandoned Vehicles
	29
	0

	Noise
	62
	1

	Drinking In Public
	1
	0

	Neighbour Dispute
	67
	10

	Communications
	137
	22

	Hate Crime
	7
	2

	External Force Request
	2
	0

	Task Incident
	6
	0

	Internal Force Request
	2
	0

	Lost/Found Property
	14
	0

	Police Information
	74
	2

	Police Emergency
	3
	0

	Police Generated Activity
	35
	9

	Assist Member of the Public
	297
	8

	Message For Delivery
	2
	0

	Bail/Curfew/Address Checks
	34
	15

	Licensing
	3
	1

	Domestic Bail Check
	22
	1

	External Agency Request
	51
	3

	Fraud Incident
	31
	16

	Abduction/Extortion/Sextortion
	3
	3

	Sexual Offence
	13
	9

	Theft
	118
	92

	Vehicle Crime
	25
	21

	Bogus Caller
	3
	0

	Housebreaking
	20
	10

	Crime In Progress
	5
	2

	Suspect Persons
	44
	8

	Assault
	87
	41

	Damage
	79
	58

	Other Crime
	2
	0

	Firearms Incident
	4
	1

	Suspicious Incident
	3
	1

	Fires
	13
	1

	Utilities Incident
	4
	0

	Animals
	29
	4

	Weather
	1
	0

	Missing Person/Absconder
	55
	0

	Sudden Death
	11
	0

	Unauthorised Encampment
	4
	0

	Domestic Incident
	134
	27

	Abandoned/Silent 999 Call
	200
	4

	Concern For Person
	242
	12

	Insecure Premises
	4
	0

	Child Protection
	39
	5

	Immigration
	2
	0

	Drone/UAS/UAV Incident
	1
	0

	Road Traffic Collision
	113
	31

	Road Traffic Matter
	130
	10

	Vehicle Pursuit
	1
	1

	Rail Incident
	1
	0

	Road Traffic Offence
	17
	8

	Total
	2832
	502


All statistics are provisional and should be treated as management information. 
Data was extracted from Police Scotland systems and are correct as at 19/11/2025.
Data was extracted using the incident's raised date.		
Selected Datazones - 'Cowdenbeath Central', 'Cowdenbeath Foulford','Cowdenbeath Glenfield', 'Cowdenbeath North', 'Cowdenbeath North East', 'Cowdenbeath North West', 'Cowdenbeath South', 'Cowdenbeath South East', 'Cowdenbeath South West'."	
Error and Transferred incidents have been removed.		

How many C3 Storm Incident Tickets were assessed and logged by a Scottish Crime Reporter in 2024 within the Cowdenbeath Division (if this is too difficult I would accept the Scottish National figures)?
You have since clarified this question as: 
My understanding is that before an incident is disposed off, it is discussed with “a” Police Constable (SGT, etc just not a civilian) and the incident is referred to the Scottish Crime Reporter to assess if the incident is a “crime” and what group that “crime” is logged against.  Is that correct?
Depending on the answer what I am looking for is how many incidents the Scottish Crime Recorder assessed, and how many went in what groups (1 to 6) and from that (similar to Q1) we should see a delta of incidents, incidents that were referred to the SCR and disposals vers crime incidents logged.
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act applies.
To explain, it is possible for incidents to be disposed without discussing with a Police Constable or Sergeant. 
Incidents requiring endorsement before disposal can be carried out by a supervisor (Police Officer or Civilian). 
Please note, there is no Scottish Crime Reporter and the process you refer to does not exist.
We do have Crime Registrars, and the overarching guidance of relevance is the Scottish Crime Recording Standard. 
Please also see the C3 Division National Guidance. 



Can you supply the:
Overarching Process/Policies that controls the logging of Storm Incidents and the transfer to the Crime System?
Copies of the redacted SOP for the above?
Copies of the redacted Guidance documents for the above?
The information sought is held by Police Scotland, but I am refusing to provide it in terms of section 16(1) of the Act on the basis that the section 25(1) exemption applies:
“Information which the applicant can reasonably obtain other than by requesting it […] is exempt information”.
The information sought is publicly available: 
Critical Incident Management National Guidance for Operational Users

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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